АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2014 № 13
Об утверждении плана

 проведения “Дней защиты от экологической опасности”

 с 15.04.2014 – 05.06.2014 г.
В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 11.06.96 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», приказом департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области за № 154 от 12.02.2014 г. « Об организации подготовки и проведения Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в Новосибирской области в 2014 году», а также учитывая особое значение вопросов состояния окружающей среды, охраны и рационального использования природных ресурсов для населения Лозовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения «Дней защиты от экологической опасности» с 15.04.2014 – 05.06.2014 г.
2. Контроль за  исполнением   постановления  возложить на В.А. Алтынникова, инспектора администрации Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

Глава Лозовского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                                                    А.А. Баранчиков

Алтынников Василий Анатольевич

8(383 53)3-53-88

Приложение

к постановлению

администрации Лозовского сельсовета
от 03.03.2014 № 13

План

 проведения “Дней защиты от экологической опасности”

 с 15.04.2014 – 05.06.2014 г.

	№ п/п
	Вид деятельности
	Наименование мероприятия
	Учреждение

(кол-во участников)
	Планируемый

	Объем выполненных работ (шт., куб,  га.)
	Объем финансирования , источники

	1.
	Средозащитные мероприятия, создание зеленых насаждений.
	Весенняя посадка деревьев в населенных пунктах на территории Лозовского сельсовета
	МКУ «Управление бухгалтерского учета и административно-хозяйственного обеспечения Лозовского сельсовета/7 чел.
	700
	12 тыс.руб

	Создание клумб, цветников на территории сельский клубов Лозовского сельсовета

	Летний полив, уход за зелеными насаждениями.

	2.
	Организационные мероприятия
	Проведение субботников на территории Лозовского сельсовета
	Предприятия, организации всех форм собственности расположенные на территории Лозовского сельсовета.

	Проведение рейдов по проверке соблюдения организациями и частными предпринимателями санитарного содержания  закрепленных территорий
	Администрация Лозовского сельсовета/2 чел.

	Пропаганда вопросов охраны окружающей среды среди организаций, населения Лозовского сельсовета.
	Администрация Лозовского сельсовета/2 чел.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                                                                                                                                                                    А.А. Баранчиков